Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2739/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
o recapeamento asfáltico na Rua
Ipeúna, no Jardim Turmalinas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente,
o recapeamento asfáltico na Rua Ipeúna, no Jardim Turmalinas.

Justificativa:

Nosso mandato foi procurado por moradores da região da Rua
Ipeúna, no Jardim Turmalinas, que solicitaram a realização de melhorias
urgentes e indispensáveis na via.

A Rua Ipeúna se encontra completamente comprometida, com
inúmeros buracos de grandes proporções e trechos significativos onde o asfalto
simplesmente inexiste. A situação se agravou consideravelmente, segundo os
moradores, após recentes intervenções de funcionários do DAE (Departamento
de Água e Esgoto) para reparo de uma tubulação, deixando a via em condições
ainda piores do que estavam anteriormente.

Esta situação tem causado uma série de transtornos e riscos para
os moradores, que afirmaram que já tiveram danos aos veículos, que são
constantemente danificados pelos buracos e irregularidades na via, gerando
custos inesperados e prejuízos aos proprietários.

A melhoria da pavimentação não apenas proporcionará mais
segurança e conforto para os motoristas, mas também contribuirá para a
economia da população, evitando gastos desnecessários com a manutenção de
seus veículos.

É a Indicação.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 25 de julho de 2025.

                             Esther Moraes
- vereadora Partido Verde -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
10

/2
02

5
25

/0
7/

20
25

 1
7:

24
 -

 C
H

A
V

E
: B

U
68

-G
4S

9-
4C

94
-1

Z
1R

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de julho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BU68G4S94C941Z1R  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: BU68-G4S9-4C94-1Z1R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
10

/2
02

5
25

/0
7/

20
25

 1
7:

24
 -

 C
H

A
V

E
: B

U
68

-G
4S

9-
4C

94
-1

Z
1R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BU68G4S94C941Z1R
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BU68G4S94C941Z1R
		2025-07-29T13:39:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura